
OBJEDNAVKA  ZNALECKÉHO  POSOUZENÍ

PRO  SOUDNÍ  ŘÍ!ENÍ  O NÁHRADU  ŠKODY

Česká  republíka  - Mimsterstvo  životního  prostředí

ICO:  00164801

se sídlem: Praha 10,  Vršovice,  Vršovická  1440/65,  PSČ: 100  10

Bankovní  spojení:  ČNB č. Ú.: 19-7628001

Jednající:  Mgr.  David  Surý,  vrchní  ředitel  sekce  ochrany  životního  prostředí

Kontaktní  údaje:

Tel.:  267 122  119

e-mail:  David.Sury@mzp.cz

datová  schránka:  9gsaax4

(dále  jen,,Objednatel")

a

Ing.  JiřÍ  Kudr

ekonomický  poradce  a soudní  znalec

IČO:  13156314

se sídlem:  Janderova  290/37,  180  00 Praha  10 - Malešice

Bankovní  spojení:  KB, č.ú:  847744021/0100

Kontaktní  údaje:

Mobil.  

e-mail:  

datová  schránka:  rmkszgp

(dále  jen,,Poskytovatel")

Žalobkyně  společnost  REMA  Systém,  a.s.,  IČO:  64510263,  se sÍdlem  Praha  4, Budějovická

1667/64,  zastoupená  JUDr.  Tomášem  Sequensem,  sídlem  Praha  1, Jungmannova  24,  vede

proti  žalované  CR - Ministerstvu  životního  prostředí  (MŽP),  za které  ve sporu  jedná  Úřad

pro zastupování  státu  ve věcech  majetkových  (ÚZSVM),  u Obvodního  soudu  pro Prahu  10

pod sp. zn. 5 C 94/2014  spor  o náhradu  škody  vzniklé  údajně  nezákonným  rozhodnutím
ve výši  581 711 000,OO  Kč.

Vtomto  soudním  řízení  byl  dne  2.  8.  2023  ÚZSVM  doručen  ,Znalecký  posudek

č. 001862/2023  - revizní  znalecký  posudek  k posudku  EQUITA  Consulting  s.r.o.  ze dne

4. prosince  2013  a k posudku  Grant  Thorton  Valuations  ze dne  31. března  2015",  ze dne

30. 6. 2023,  který  vypracoval  Obvodním  soudem  pro Prahu  10  ustanovený  znalecký  ústav

KPMG Ceská  repubHka,  s.r.o.  (dále  jen,,Posudek  KPMG").

Posudek  KPMG dospěl  k závěru,  že tři žalobkyní  požadované  Škody  (ztráta  významného

klienta,  snížení  podílu  žalobkyně  na trhu  a škoda  způsobená  poklesem  cen  v důsledku  vlivu

společnosti  ASEKOL  s.r.o.  na cenotvorbu)  vznikly  a vyčíslil  je pro dva časové  úseky  v
rozpětí,  a to:

Stránka  I  z 2



1.  ke dni  1. 7. 2011  ve výši  od 38 853  450  Kč do 78 570  264  Kč, a

2.  ke dni  31. 12.  2012  ve výši  od 55 363  514  Kč do 105  593  920  Kč.

Obvodní  soud  pro Prahu  IO stanovil  žalované  usnesením  Ihůtu  pro  vyjádření  k Posudku

KPMG  v délce  15  dnů  a pokud  se účastníci  v uvedené  Ihůtě  nevyjádří,  nebo  nesdělí  své

námitky,  bude  soud  předpokládat,  že námitek  nemají  a v takovém  případě  soud  nebude

vyslýchat  znalce.

S ohledem  na složitost  a rozsah  posuzované  problematiky  v Posudku  KPMG,  který  byl

zpracováván  od 10.  10.  2022  do 30. 6. 2023  požádal  ÚZSVM soud  o prodloužené  Ihůty  do

17.  9. 2023.  Zádosti  o prodloužení  Ihuty  bylo  soudem  vyhověno.

Z důvodu,  že se jedná  o složitou  a vysoce  odbornou  problematiku  z oblasti  nakládání

s elektroodpadem  a ekonomických  analýz,  požádal  ÚZSVM o součinnost  a posouzení

Posudku  KPMG  MŽP, konkrétně  odbor  cirkulární  ekonomiky  a odpadů  (žádost  ÚZSVM

o součinnost  zaevidována  pod ev.č. ENV/2023/501376).  Odbor cirkulární  ekonomiky
a odpadŮ  (740)  souhlasil  s návrhem  ÚZSVM,  aby  byl  s ohledem  na  komplexnost

problematiky  a výši  požadované  náhrady  škody  pro odborné  posouzení  Posudku  KPMG

osloven  nezávislý  soudní  znalec.

Vzhledem  k tomu,  že jde  o velmi  komplikovanou  problematiku,  zasahující  do několika

oblastí  znalecké  činnosti,  objednává  tímto  Objednatel  u Poskytovatele  jako  soudního  znalce

a dlouholetého  konzultanta  Ministerstva  spravedlnosti  a ÚZSVM  vypracování  těchto

znaleckých  výstupŮ,  které  budou využity  v soudním  řízení sp. zn. 5 C 94/2014:

1. Vyjádřit  se k formálním  a věcným  náležitostem,  použitým  zpŮsobŮm,  metodám,

parametrům  a postupům  výpočtů  v revizním  znaleckém  Posudku  KPMG.  Také  k tam

uvedeným  výsledkům  a závěrům;

2. Vypracovat  návrh  otázek  pro  zpracovatele  KPMG  ve vztahu  k provedení  důkazu

jím  vypracovaným  posudkem;

3.  Provést  výpočty  jednotlivých  předpokládaných  Škod  z titulu  ušlého  zisku

žalobkyně  dle  zadání,  jehož  odůvodnění  a časové  ohraničení  bude  upřesněno

v návaznosti  na průběh  soudního  řízení.

Termín  pro dodání  výstupů  dle bodů  1 a 2 je do 14.  9.  2023  (pokud  nebude

s ohledem  na  procesní  aktivitu  Obvodního  soudu  pro  Prahu  10  nebo  aktivitu

žalobkyně  mezi  Objednatelem  a Poskytovatelem  dohodnuto  jinak).

Termín  pro  výstup  dle  bodu  3 bude  stanoven  na základě  reakce  soudu  na předložení

výstupů  dle  bodů  1 a 2.

a to za celkovou  cenu  nepřesahující  200  000,OO  Kč vč. DPH,  která  bude  uhrazena

na základě  faktury  zaslané  Poskytovatelem  po předložení  všech  výstupů  uvedených  výše.

V Praze  dne  ';'.  Ý L"Íi'-? V Praze  dne "';7, { }  p ,(';' J

Objednate

ČR - Ministerstvo  životního  prostředí

Poskytovatel

Ing.  Jiří  Kudr

Stránka  2 z 2


